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  آرمان ملــی – صدیقه بهزادپور: وجــود چالش های 
متعدد مانند واگذاری های صوری، رانــت و لابی های موجود 
در روند اجرای طرح خصوصی ســازی با وجود گذشت 3دهه 
از اجرای آن باعث شــد تا کارشناسان و مســئولان مجبور به 
اصلاحاتی در عرصه سیاســتگذاری و اجرا شــوند که در این 
خصوص اهلیت سنجی خریداران، تقویت نظارت بر فعالیت های 
آتی شرکت های واگذار شــده، ممانعت از فروش شرکت های 
ورشکسته و حتی خلع ید خریداران متخلف در این فرآیند از 
جمله اصلاحات جدیدی خواهد بود که در راستای تلاش جهت 
رسیدن به اهداف خصوصی سازی و کوچک سازی واقعی دولت 
انجام شد که در این مســیر،  تامین منافع خریداران و مصرف 
کنندگان محصولات و خدمات شــرکت های خریداری شده 
از جمله شــاخص های مهم در رویکرد جدید خصوصی سازی 

اعلام شده است. 
  مسیر تکمیلی خصوصی سازی پس از 3 دهه 

عبدالرضا ارسطو، کارشــناس مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اســلامی در این خصوص به »آرمــان ملی« گفت: 
کوچک سازی دولت با توجه به سازمان های عریض و طویلی که 
در بخش های مختلف دارد یکی از سیاست های دولت محسوب 
می شود که منجر به اجرای طرح خصوصی سازی در حوزه های 
مختلف به ویزه در حوزه اقتصادی شد اما با وجود گذشت 3 دهه 
از اجرای طرح خصوصی ســازی در کشور هنوز مسیر تکمیلی 
آن طی نشــده و همچنان با چالش هایی در حوزه برنامه ریزی 
و اجرا مواجه است و از این رو مسئولان درصدد بررسی مجدد 
و یافتن موانع اجرای بهینه آن برآمده راهکارهایی نیز در این 

میان ارائه کردند. 
  اهلیت ســنجی خریــداران رویکــرد جدید 

خصوصی سازی
او افزود: بهبود فضای کسب و کار، شفاف سازی حداکثری 
عملکرد ســازمان ها، اســتفاده بهینه از ظرفیت های موجود، 
کاهش تعارضات منافــع و انحصارها از جمله اهداف مورد نظر 
در راستای اجرای این طرح اســت که در روند عملیاتی شدن 
آن با مشکلاتی روبه رو شده و باعث شــد تا برای اصلاح روند 
خصوصی سازی و اصل 44 تصمیماتی گرفته شود. ارسطو ادامه 
داد: اهلیت سنجی خریدار، خصوصی سازی واقعی و واگذاری 
ســهام به بخش خصوصی واقعی از جمله سیاست هایی است 
که این سازمان در رویکرد جدید خصوصی سازی به طور جدی 
پرداخته و درصدد اســت تا فرآیند واگذاری ها با بررسی های 
کامل شرکت های خریدار و خارج از ظرفیت های شرکت های 
دولتی و شــبه دولتی صورت گیرد تا مشکلاتی مانند آنچه در 
صندوق بازنشســتگی رخ داد ایجاد نشــود، هرچند تاکنون 

شــرکت های بزرگ به فرآیند خصوصی ســازی پیوسته اند.
این کارشــناس اقتصادی بیان کرد: آسیب شناســی فرآیند 
خصوصی سازی با استفاده حداکثری از ظرفیت های جامعه و به 
کارگیری توانمندی های نظارتی از شاخص های اصلی تغییرات 
صورت گرفته در اجرای خصوصی سازی محسوب می شود که 
در دســتور کار قرار گرفته و با نگاه به کسب و کارها در سطوح 
مختلف عملیاتی می شود و دیگر مانند گذشته نگاه حاکم بر این 
فرآیند مانند گذشته متمرکز بر تامین درآمد و رفع مشکلات 
کسری بودجه نخواهد بود بلکه مدیریت و بهینه سازی در چرخه 

اقتصادی کشور در سطح کلان مد نظر قرار دارد. 
  خروج شرکت های ورشکسته از دایره اجرای طرح 

خصوصی سازی 
 کارشناس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: واگذاری شرکت های ورشکسته با صرف اندیشه درآمدزایی 
مدنظر نیست و یکی از وظایف شورای رقابت در مسیر اجرای 
اصل 44، رفع انحصارات و بهبود عدم تعادل هاســت و نظارت 
شورا بر روند واگذاری و فعالیت های آتی آنها سعی در به سرمنزل 
رساندن این طرح است. او درباره واگذاری های صوری پیشین 
به سهامداران با وابســتگی های دولتی گفت: شورای رقابت از 
ابتدای واگذاری تا بعد از واگذاری نظارت دقیقی بر روند فعالیت 
این شرکت ها خواهد داشت و چنانچه شرکتی از انجام وظایف 
خود در راستای اصلاح فرآیند از تعهدات مالی و کارکردی خود 
تخطی کند با برخوردهای نظارتی مواجه خواهد شد و در صورت 
لزوم حتی خریدار را خلع ید می کند همچنین واگذاری سهام ها 
با حضور حداقلی ســهام دولتی انجام خواهد شد اما حداکثر 
نظارت به منظور رعایت حقوق مصرف کننده و خریدار در این 
فرآیند صورت می گیرد تا حقی از طرفین ضایع نشود. ارسطو 
توضیح داد: در رویکرد جدید خصوصی ســازی سعی شده تا 
مشکلات پیشین مانند واگذاری صوری بدون نظارت بر عملکرد 
و تامین منافع جامعه مصرف کننــده خدمات و یا محصولات 
شرکت واگذارشده وجود نداشته باشد همچنین معضل واگذاری 
شــرکت ها با هدف رد دیون که پیش از این به منظور تصفیه 
حساب های میان سازمانی صورت می گرفت انجام نمی شود. او 
افزود: با استقرار تیمی ویژه به منظور بررسی صورت های مالی 
شرکت های دولتی و نظارت بر پستوهای شرکت های دولتی و یا 
واگذار شده با هدف ارتقای بهره وری آنها امیدواریم که اهداف 
از پیش برنامه ریزی شده در این طرح را در کشور شاهد باشیم 
و با به کارگیری روش های قیمت گذاری جدید رشد همه جانبه 
اقتصادی و توسعه کسب و کارهای خرد و کلان را شاهد باشیم. 

  خصولتی بودن ناکارآمدی ویژه خصوصی سازی
علی ابراهیمی، کارشناس اقتصادی در این خصوص گفت: 

واگذاری دولتی عبارت است از انجام امور تصدی گری مؤسسه 
دولتی از طریق بخش غیردولتی اعم از خصوصی و تعاونی که 
متقاضی ارائه خدمات در چارچوب سیاســت ها و برنامه های 
موسسه واگذارشده اســت و واژه بخش خصوصی آن بخش از 
اقتصاد ایران است که دولتی و تعاونی نیست. خصوصی سازی 
در ایران به گونه ای ناکارآمد و پرضعف اجرا شــده که موجب 
متولد شــدن مفهوم و واژه جدیدی در ادبیات اقتصادی به نام 
خصولتی شده اســت. او درباره وضعیت عمومی اقتصاد ایران 
و چرایی واگذاری های اقتصاد ایــران گفت: برای انجام چنین 
اموری به مواردی همچون سهم پایین اقتصاد ایران از اقتصاد 
جهان، نرخ پایین ســرمایه گذاری در اقتصاد ایران، تورم بالا و 
رکود تورمی، نرخ بالای بیکاری، GDP پایین اقتصاد و اقتصاد 
غیرشفاف و بعضاً شفافیت گریز می توان اشاره کرد همچنین 
اقتصاد رانتی تک محصولی مبتنی بر نفت و واردات محوری در 
اقتصاد وجود دارد و این باعث شده تا برنامه گریز باشیم و برنامه 
مشخص و مدونی برای ارائه نداشته باشــیم لذا در بسیاری از 
مواقع برنامه توسعه دراختیار داریم اما برنامه های توسعه به هم 
متصل نیستند و میان آن ها وقفه وجود دارد و با تمرکزگرایی، 
عدم وجود توسعه پایدار و همچنین نرخ رشد اقتصادی پایین 
مواجه هستیم. او افزود: مجموع این مولفه ها و شرایط عمومی 
که اقتصاد ایران به آنها دچار است باعث می شود که واگذاری 
دولتی ناکارآمد اجرا شــود که منجر به متولد شــدن پدیده 
خصولتی شده است همچنین شــفافیت گریزی باعث ایجاد 
زمینه اســتعداد رانت، لابی خصوصاً در بخش خصوصی شود 
بنابراین اقتصاد تک محصولی باعث می شــود دولت نگاهی به 
درآمد حاصل از واگذاری نداشته باشد و برنامه گریزی موجب 
می شود که خط مشی خاصی برای واگذاری وجود نداشته باشد. 

  تعاونی ها گزینه برتر خصوصی سازی
ابراهیمی معتقد اســت: واگذاری بخش تعاونی ثمربخشی 
بیشتری نســبت به بخش خصوصی برای اقتصاد ایران دارد 
و ما مطلقا معتقد نیســتیم که نباید خصوصی سازی صورت 
بگیرد، بلکه معتقد هستیم چون گزاره به شرایط اقتصاد ایران 
و ثمربخشی بیشــتر برای اقتصاد ایران اشــاره کرده، پس در 
این شــرایط اقتصاد ایران که ما با متولد شدن پدیده ای به نام 
خصولی ها مواجه شدیم، اساساً ساختار تعاونی مزایایی دارد که 
منجر به از بین بردن بسیاری از معایب پیشین خواهد شد. این 
کارشناس بیان کرد: در ســاختار تعاونی پخش مالکیت منابع 
یکی از مهم ترین اصول و ارزش هاست و اساساً ساختار تعاونی 
به غیر از این را برنمی تابد. پخش مالکیت منابع و گســتردگی 
ساختارها در بخش تعاونی، طبیعتاً باعث این می شود که یکی از 
مهم ترین آسیب های خصوصی سازی را نداشته باشیم. او اضافه 
کرد: شرایط فعلی شــرکت دولتی را ناچار به واگذاری کرده و 
در حال حاضر تصمیم بر ســر تعاونی یا خصوصی بودن است. 
بنابراین، شرایط شــرایطی بوده که بودجه دولتی و مدیریت 
دولتی نتوانسته اســت از پس اداره شــرکتی دولتی برآید. با 
قبول این پیش فرض گزاره که هر دوی این بخش ها می توانند 
ثمربخش باشند نه منکر ظرفیت های بخش تعاونی می شویم و 
نه منکر مشکلات بخش خصوصی خواهیم بود. اما اینکه گزاره 
اولویت خــود را همواره و به طور مطلق و همیشــگی با بخش 
تعاون در نظر گرفته، بدون اینکه نوع واگذاری را مشخص کند 
و مشخص کند که کدام شــرکت در حال واگذاری است و چه 
نوع کاربری ای دارد و اهلیت را در نظر نمی گیرد، نمی شود گفت 
که در رأیی کلی همواره تعاونی می تواند ثمربخش تر باشد. او با 
تاکید بر اینکه یکی از مهم ترین معایب خصوصی سازی سلب 
مالکیت عمومی است گفت: اموال و شرکت های دولتی به نوعی 
اموال ملی هســتند پس چطور می شــود در فرآیندی، دولت 
سلب مالکیت از دولت و ملت کند و آن را به نهادی فرادست به 
نام بخش خصوصی که بخش بزرگی از سرمایه را ایجاد کرده 

واگذار کند؟  

 بازار سرمایــــه
 تالار شیشه ای در انتظار تعادل

شــاخص کل بورس دیروز افــت کمتر از 
یک درصدی داشــت و دیروز چند سیگنال 
برای سهامداران وجود داشت و کارشناسان 
عقیده دارند، بورس رونــد متعادلی خواهد 
داشت همچنین شــاخص کل بورس تهران 
دیروز با افت هزار و ۸۹۵ واحدی به سطح یک 
میلیون و ۶۵۶ هزار واحدی رســید. شاخص 
هم وزن نیز همسو با شاخص کل رفتار کرد و 
در محدوده 3۷۹ هزار واحدی قرار گرفت اما 
روز گذشته چند سیگنال برای بازار وجود دارد 
و کارشناسان عقیده دارند که تالار شیشه ای، 
روند متعــادل را تجربه می کنــد و بر همین 
اســاس این انتظار وجود دارد که شــاخص 
کل در ایــن روز تا حدودی مثبت می شــود. 
شاخص کل بورس تهران روز گذشته با ۶ هزار 
و ۶۱3 واحد کاهش، در ارتفاع یک  میلیون و 
3۱۱ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن 
با ســه هزار و 3۲ واحد کاهش به 3۷۶ هزار 
و ۵3۸ واحد و شــاخص قیمت بــا یک هزار 
و ۸۱۲ واحد افت به ۲۲۵ هــزار و ۲۰ واحد 
رسید همچنین شاخص بازار اول، ۶ هزار و 4۶ 
واحد و شاخص بازار دوم، ۹  هزار و ۶۶۶ واحد 
کاهش را ثبت کرد و دیروز در معاملات بورس 
تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۵۵۱ میلیون سهم، 
حق تقــدم و اوراق بهادار بــه ارزش ۲۶ هزار 
و ۶۱۲ میلیارد ریال معامله شــد همچنین 
نفت بهران )شــبهرن( بــا ۲۱۷ واحد، ملی 
کشت و صنعت و دامپروری پارس )زپارس( 
با ۷۱واحد، گســترش نفت و گاز پارســیان 
)پارسان( با ۵3 واحد، صنایع شیمیایی ایران 
)شیران( با 3۵ واحد و دشت مرغاب )غدشت( 
با ۲۷ واحــد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس 
همراه شدند در مقابل فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با ۵۵۸ واحد، ایران خودرو )خودرو( با 
3۸۱ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با 
3۷۰ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
33۷ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
با 3۱۸ واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
با ۲۵۰ واحد تاثیر منفی بر شــاخص بورس 
داشتند. بر پایه این گزارش، دیروز نماد ایران 
خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، سایپا )خساپا(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، دشت 
مرغاب )غدشت(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
و پتروشیمی فناوران )شــفن( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گــروه ۷۶۲ میلیون و 
۷۲۸ هزار برگه سهم به ارزش یک هزار و ۹۷۷ 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از ۱۱۷ واحد کاهش داشت و 
به ۱۷ هزار و ۸3۸ واحد رســید و در این بازار 
بیش از ۲ میلیارد و ۶۰۸ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی دادوســتد شــد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیش از ۱4۱ هزار و 
4۵۵ نوبت بود این درحالی است که پالایش 
نفت لاوان )شــاوان(، حمل و نقل گهرترابر 
سیرجان )حگهر(، کشــتیرانی دریای خزر 
)حخزر(، تهیه و توزیع غذای دنا آفرین فدک 
)گدنا( و تولید نیروی برق دماوند )دماوند( با 
تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند، 
همچنین پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پلیمر 
آریا ساســول )آریا(، ســنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، فرابورس ایــران )فرابورس(، آهن و 
فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر( و پتروشــیمی 
تندگویان )شگویا( تاثیر منفی بر این شاخص 
داشــتند. بنابراین دیگر کمتر کسی امید به 
صعود و تغییر روند شاخص کل در کوتاه مدت 
را دارد و پیش فرض همه افت است به همین 
دلیل؛ بســیاری از معامله گران یــا نظاره گر 
هستند، که ارزش معاملات خرد نشان از تایید 
این فرض دارد، یا در لشکر فروشندگان قرار 
دارند. تقریبا تمامی فاکتورها موثر بر بازار از 
شرایط مبهم سیاسی و اقتصادی تا قیمت های 
جهانی همچنــان در جهــت تعمیق اصلاح 
و رکود معاملات هســتند و نمی شود با این 
متغیرها، تغییر جهت یکباره ای برای شاخص 
کل متصور بود و فعلا بازار سهام با همان فرمان 
چند هفته اخیر خود پیش می رود و دیروز هم 
همین طور بود و شاخص کل و هم وزن از ابتدا 
پا در مسیر نزول گذاشتند و در این مسیر ثابت 
قدم بودند تا نهایتا شاخص کل تا سطح یک 
میلیون و 3۱۱هزار واحدی پایین بیاید. روز 
گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 
۶ هزار و ۲۵۲ میلیــارد تومان افزایش یافت. 
ارزش معاملات اوراق بدهــی در بازار ثانویه 
هزار و ۹۷۷ میلیارد تومان بود که 3۲ درصد 
از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را تشکیل 
می دهد و دیروز ارزش معاملات خرد سهام با 
افزایش ۷. ۵ درصدی نسبت به روز کاری قبل 
به رقم ۲ هزار و ۸۵ میلیارد تومان رسید. در 
پایان معاملات دیروز ارزش صف های فروش 
پایانی بازار ۲۲ میلیارد تومــان بود و ارزش 
صف های خرید نیز در رقم 4۲ میلیارد تومان 
ایستاد و در پایان معاملات نماد گدنا )شرکت 
تهیه و توزیع غذای دنــا آفرین فدک( با صف  
خریــد ۱۲ میلیارد تومانــی در صدر جدول 
تقاضای پایانی بازار قرار گرفت که پس از گدنا، 
نمادهای فمراد )شــرکت آلومراد( و غدشت 
)شرکت دشت مرغاب( بیش ترین صف خرید 
را داشتند و بیشــترین صف فروش بازار در 
پایان معاملات به نماد ولشــرق تعلق داشت 
که ارزش آن ۵ میلیارد تومــان بود و پس از 
ولشرق، نمادهای حپترو، وآذر، غنوش و ثاباد 

بیش ترین صف فروش را داشتند. 

اخبار کوتــــاه
  وام ۱۵ میلیون تومانی 
برای بازنشستگان فولاد

مدیرعامل صندوق فولاد از پرداخت وام به بازنشســتگان 
خبر داد و گفت: با تلاش های صورت گرفته توانســتیم مبلغ 
وام را از 4 به ۱۵ میلیون رســانده و اقســاط آن را به 3۶ ماه 
بازپرداخت ارتقا دهیــم دراین خصوص حســین عامریان 
اظهار داشت: این وام از طریق بانک قرض الحسنه رسالت به 
بازنشستگان فولاد پرداخت می شود و بهبود و ارتقای معیشت 
بازنشستگان فولاد سیاست قطعی و محوری صندوق است و 
پیش از شروع به کار تیم مدیریتی صندوق در دولت سیزدهم، 
مبلغ وام ضروری بازنشستگان 4 میلیون تومان و صف انتظار 
برای دریافت وام نیز بسیار طولانی بود؛ لذا افزایش مبلغ وام از 
سوی بازنشستگان عزیز انتظاری بحق بود و در همین راستا 
در ماه نخســت مســئولیت تلاش کردیم مبلغ وام ضروری 
با افزایش دوبرابــری به ۸ میلیون تومان برســد و تعداد وام 
گیرندگان را نیز ســه برابر کردیم و با کلیدخوردن وام بانک 
قرض الحسنه رسالت عملا شاهد افزایش چهار برابری مبلغ 
وام بازنشستگان فولاد از زمان شروع کار تیم مدیریتی جدید 
صندوق هســتیم. مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد با 
بیان اینکه تســهیل در بازپرداخت وام های بازنشستگان از 
دغدغه هایی بود که برای آن چاره اندیشیدیم، اظهار کرد: تا 
پیش ازاین مقرر بود که بازپرداخت وام ها در ۲4 قسط انجام 
شود، اما در رایزنی هایی که صورت گرفت، این بازپرداخت ها 
را به 3۶ قسط رســاندیم تا بازنشســتگان عزیز در پرداخت 
اقساط خود فشار کمتری را متحمل شوند. عامریان تصریح 
کرد: همچنین تلاش کردیم تعداد نفرات وام گیرنده را افزایش 
دهیم، به طوری که تا پیش ازاین تعداد وام گیرندگان ۲ هزار 
نفر بودند و در این دوره این تعداد به 3 هزار نفر افزایش یافته 
اســت؛ بنابراین در این دوره تعداد بیشتری از بازنشستگان 
خواهند توانست از تسهیلات دریافت وام با شرایط اقساطی 
خوب بهره مند شوند و دریافت این تسهیلات علاوه بر افزایش 
مبلغ و تعداد نفرات، بازنشستگان عزیز نیازی به ارائه ضامن 
به بانک رسالت نیز نخواهد داشت که این امر روند دریافت وام 
را برای آنان بسیار روان تر و آســان تر خواهد کرد. به گزارش 
همشهری آنلاین، بازنشســتگان متقاضی دریافت وام بانک 
قرض الحسنه رسالت می توانند با مراجعه به سایت صندوق 
فولاد قسمت ســامانه های الکترونیکی اطلاعیه دریافت وام 
را مشــاهده و ثبت نام خود را برای دریافت وام انجام دهند. 
ســامانه الکترونیک بازنشستگان در ســایت صندوق فولاد 
ضمن مشاهده اطلاعیه وام درخواست خود را جهت دریافت 
وام ثبت نمایند همچنین بازنشستگان از هم اکنون می توانند 
بر اساس اولویت، نسبت به بارگذاری مدارک جهت دریافت 

وام اقدام نمایند. 

کارت های بانکی ادغام می شوند
عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس شورای 
اسلامی از طرح جدید نمایندگان مجلس برای ادغام حساب ها 
و کارت های بانکی افراد خبــر داد دراین خصوص ابوالفضل 
ابوترابی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای 
اسلامی از طرح جدید نمایندگان مجلس برای ادغام حساب ها 
و کارت های بانکی افراد خبر داد و گفت : اکنون ۵۰۰ میلیون 
کارت بانکی در کشور موجود است که میانگین آن هر ایرانی 
دارای ۷ کارت بانکی اســت که این تعداد از حساب یا کارت 
بانکی برای کشور به  نوعی خطرناک اســت و ایجاد مشکل 
در مسائل اقتصادی کشور می کند. عضو کمیسیون شوراها 
افزود: مثلا افرادی که بر اثر محکومیت حساب های بانکی شان 
مسدود شده است یا قصد پولشویی دارند و یا اتباع غیرمجاز 
خارجی که در کشور اقامت دارند به راحتی می توانند کارت 
بانکی افراد را اجاره کنند و از آن استفاده کنند که هدف از این 
کار این است که تمام حساب ها و کارت های بانکی جمع آوری 
و تبدیل به یک کارت با مشــخصات افراد شود تا دیگر افراد 
سودجو نتوانند از این حســاب ها در جهت اهداف خودشان 
استفاده کنند، چون یک کارت است و افراد به آن نیاز دارند و 
دیگر نمی توانند کارت بانکی خود را به سایر افراد اجاره دهند 
که این اقدام از لحاظ امنیت اقتصادی برای کشور لازم است. 
به گزارش همشــهری آنلاین، این نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: حتی می توان این اقدام را برای 
کودکان ۱۰ سال به بالا نیز اعمال کرد، یعنی کارت بانکی برای 
کودکان و نوجوانان تعبیه شــود که فقط مخصوص خرید و 
مسائل روزمره آن ها شود تا با این اقدام هم مانع از سوءاستفاده 

از کارت های بانکی بچه ها در کشور شویم. 

خبر خوش برای جاماندگان از یارانه نقدی
در پی اعتراض برخی جامانــدگان از یارانه نقدی کمک 
معیشتی و بررسی اعتراض آنها، سخنگوی ستاد هدفمندی 
یارانه ها اعلام کرد که حدود دو میلیون نفر از افراد حذف شده 
به جمع یارانه بگیران اضافه شدند و پرونده دیگر سرپرستان 
خانوار حذف شــده نیز در حال بررســی اســت. به گزارش 
همشهری آنلاین، از اردیبهشــت  امسال پرداخت یارانه های 
جدید تحت عنوان یارانه نقدی کمک معیشتی آغاز شد که در 
آن زمان تعدادی از یارانه بگیران حذف شدند که بسیاری به 
این تصمیم اعتراض داشتند. البته ستاد هدفمندی یارانه ها از 
همان زمان اعلام کرد که افراد حذف شده می توانند از طریق 
سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض خود را ثبت 
و پیگیری کنند که براساس اطلاعیه صادر شده از سوی ستاد 
هدفمندی یارانه ها، یارانه نقدی کمک معیشتی مرحله ۱4۰ 
بر اساس دهک بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مطابق معمول به حساب سرپرستان خانوار واریز 
شد و از ساعت ۲4 روز چهارشنبه هفته گذشته )۲۰ مهرماه( 
قابل برداشت بود دراین خصوص طیبه حسینی، سخنگوی 
ســتاد هدفمندی یارانه ها گفت: از اردیبهشــت  امسال و در 
مرحله صد و سی و پنجم پرداخت یارانه یک میلیون و ۶۹۰ 
هزار و ۹۵۷ خانوار معادل پنج میلیون و ۹۲۲ هزار و ۸۰۶ نفر از 
فهرست دریافت کنندگان یارانه حذف و به عنوان دهک دهم 
شناخته شدند و در پی اعتراض حذف شدگان و جاماندگان از 
یارانه، درخواست ۵۰۷ هزار و ۹3۰ سرپرست خانوار تا ابتدای 
شهریور امسال، مورد بررســی و بازبینی مجدد قرار گرفت و 
پذیرفته شد. اگر بخواهیم جمعیت هر خانوار را حدود سه نفر 
درنظر بگیریم می توان گفت که حدود دو میلیون نفر به جمع 

یارانه بگیران اضافه شدند. 

»آرمان ملی« تغییرات جدید فرآیند خصوصی سازی را بررسی می کند؛  

فیلترهایجدیدخصوصیسازی
   کارشناس مرکز پژوهش های مجلس : رویکرد جدید خصوصی سازی درصدد است تا فرآیند واگذاری ها با بررسی های کامل شرکت های خریدار و خارج از ظرفیت های 

شرکت های دولتی و شبه دولتی صورت گیرد تا مشکلاتی مانند آنچه  در صندوق بازنشستگی رخ داد ایجاد نشود

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: امسال 
سهم مالیات در بودجه دولت به 4۹ درصد رسید و با رویکرد 
تحول آفرینی نظــام مالیاتی و اجــرای برنامه هایی از قبیل 
هوشمندســازی، مبارزه با فرار مالیاتی و پیگیری معوقات 
مالیاتی، اجرای تبصره ماده ۱۰۰ و همچنین اهتمام بی دریغ 
کارکنان نظام مالیاتــی و با رعایت تکریم مــودی مداری و 
حرکت در مســیر عدالت مالیاتی، این امر محقق شده است. 
او با اشــاره به اینکه دولت در ۵ ماه اول سالجاری در مجموع 
حدود 4۱۲ هزار میلیارد تومان درآمد داشته که از این میزان 
حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از محل مالیات به دست آمده 
و رشد ۷3 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان 
می دهد، تصریح کرد: در واقع طبق این ارقام، 4۸ درصد از کل 
درآمدهای دولت در ۵ ماه اول امسال مالیات بوده که رکوردی 
بی نظیر در تاریخ بودجه ریزی کشور و عملکرد سازمان امور 
مالیاتی است و از 4. 4 میلیون مودی که اظهارنامه داده اند، 
۲ میلیون و ۸۰۰ هزار اظهارنامه مالیات صفر و یک میلیون 
و ۱۰۰ صد هزار اظهارنامه مالیات زیــر پنج میلیون تومان 
داشتند. رئیس سازمان مالیاتی گفت: نکته ارزشمند در این 
رابطه، بر اساس رویکرد عدالت مالیاتی تمرکز دریافت مالیات 
بر اصناف با درآمدهای بالا و کاهش فشــار و بعضاً بخشش 
مالیات اصناف کم درآمد بوده اســت؛ به طوری که از حدود 
چهار میلیون و چهارصد هزار مــودی که اظهارنامه داده اند، 
تقریباً ۲ میلیون و ۸۰۰ هــزار اظهارنامه مالیات صفر و یک 
میلیون و یک صد هزار اظهارنامه مالیــات زیر پنج میلیون 
تومان و در مقابل ۵ درصد مودیان که جزو اصناف پرُدرآمد 
نظیر پزشکان، دندانپزشــکان، طلافروشان، نمایشگاه داران 
اتومبیل و … هســتند، حدود ۵۰ درصد مالیات مشــاغل را 
پرداخت می کننــد. این حرکت به معنــی عدالت مالیاتی و 
عدم اخذ مالیات از کم درآمدهــا و دریافت مالیات منصفانه 

از پردرآمدهاســت. معاون وزیر اقتصادی رویکرد دیگر نظام 
مالیاتی را حرکت به سمت هوشمندسازی مالیاتی و چرخش 
از ممیز محوری به داده محوری و رسیدگی مبتنی بر اطلاعات 
واقعی و شفاف دانســت و بیان کرد: امسال در بحث مالیات 
اصناف 3 میلیون واحد صنفی که مالیات خود را به شــکل 
مالیات مقطوع یا توافقی قطعی کردند، یک بار هم به ادارات 
مالیاتی مراجعه نکردند؛ بلکه از طریق ســامانه و تنها در ۵ 
دقیقه مالیاتشــان را تعیین و تقسیط  کرده که پرونده غالب 
این مودیان، بدون رسیدگی و بر اساس مالیات مقطوع مورد 
پذیرش آن ها قطعی خواهد شد. وی افزود: در بحث مالیات 
نقل وانتقال خودرو نیز امســال با همکاری پلیس راهور این 
امکان فراهم شد که کســی که برای تعویض پلاک مراجعه 
می کند، در همان درگاه پرداخت پلیس راهور، مالیات خود 
را در لحظه و بــدون مراجعه به دســتگاه مالیاتی پرداخت 
کند. این اقدامات و اقدامات دیگری که دولت در دست اجرا 
دارد، وابستگی کشور به درآمدهای نفت را  کاهش و مصرف 

درآمدهای نفتی را به زیرساخت ها هدایت خواهد کرد. 
  شناسایی مودیان جدید و مبارزه با فرار مالیاتی

منظور، یکی دیگر از عوامل موفقیت سازمان امور مالیاتی 

در افزایش درآمدهای مالیاتی را تمرکز بر شناسایی مودیان 
جدید و مبارزه با فرار مالیاتی مطرح کرد و گفت: با مجموعه 
اقدامات صورت گرفته، بخش قابل توجهی از فراریان مالیاتی 
شناسایی شدند. به طور مثال، ۲ هزار و ۵۰۰ بدهکار مالیاتی 
ممنوع الخروج شــدند که این امر منجر به واریز یک هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان مالیات شــد. رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی ساماندهی کارت خوان ها را یکی دیگر از عوامل این 
موفقیت بیان کرد و افزود: سازمان امور مالیاتی با مشارکت 
بانک مرکزی از نیمه دوم ســال ۱4۰۰ تــا پایان مردادماه 
امسال کارت خوان ها را ســاماندهی کرد و ادامه داد: با این 
اقدام حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر سال گذشته و بیش 
از ۸۰۰ هزار نفر هم از ابتدای ســالجاری تا پایان مردادماه 
به تعداد مودیان مالیاتی کشــور افزوده شد که نتیجه این 
شناســایی ها منجر به افزایش وصول مالیات بر طبق قانون 

شده است. 
  رشد ۵۰ درصدی تعداد اظهارنامه های ارائه شده

وی گفــت: همچنین تــا پایــان تیرماه امســال، تعداد 
اظهارنامه های ارائه شده صاحبان مشاغل از حدود سه میلیون 
اظهارنامه در ســال ۱4۰۰، به حدود 4/۵ میلیون اظهارنامه 
رسید که رشد بیش از ۵۰ درصدی را در تعداد اظهارنامه های 
ارائه شده نشان می دهد و از طرف دیگر، میزان مالیات ابرازی 
مودیان مالیاتی صاحبان مشاغل در تیرماه امسال ۲۰۰ درصد 
نسبت به سال قبل افزایش داشته است. به گزارش مهر، منظور 
خاطرنشان کرد: این رشد قابل توجه درآمدهای مالیاتی در 
شرایطی است که شناسایی مودیان جدید با جدیت در دستور 
کار قرار دارد و تفکیک حســاب های شخصی از حساب های 
تجاری هنوز عملیاتی نشــده اســت. از طرف دیگر سامانه 
مودیان که بســتر اصلی اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
است از مهرماه با فراخوان به صورت رسمی آغاز به کار می کند. 

 رئیس سازمان امور مالیاتی:

به سمت هوشمندسازی مالیاتی حرکت کرده ایم  


